2020年４月14日

各  位

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 ２ 番 2 0 号

会社名 株 式 会 社 ト ラ イ ス テ ー ジ

代表者名 代表取締役   丸田 昭雄

（コード番号：2178 東証マザーズ）

問合せ先 経営管理部    鈴木 理恵

電話番号 0 3 - 5 4 0 2 - 4 1 1 1

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び

取得終了ならびに主要株主の異動に関するお知らせ

 当社は、昨日（2020年４月13日）お知らせした自己株式の取得について、本日下記のとおり実施い

たしました。なお、この取得をもちもして、2020年４月13日開催の取締役会決議に基づく自己株式

の取得は終了いたしました。

また、上記自己株式取得の結果、2020年４月14日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、

併せてお知らせいたします。

１．自己株式の取得結果

（１） 自己株式の取得を行った理由

当社の取締役かつ主要株主である妹尾勲は、所有する当社株式の一部を売却する意向を有して

おり、当社は当該株式売却による株式市場での需給への影響を回避するとともに、資本効率の向

上及び株式価値向上を図る観点から自己株式の取得を行うことといたしました。

なお、本買付けにより取得した自己株式の処分等の方針については、M&A及び業務提携への活用、

ストックオプション等社員のインセンティブとしての活用等を検討しております。また、適時必

要と判断される場合においては、消却の可能性も想定しております。

（２）取得の内容

① 取得した株式の種類     当社普通株式

② 取得した株式の総数     2,195,000株

③ 取得価額          １株につき246円

④ 株式の取得価額の総額    539,970,000円

⑤ 取得日           2020年４月14日

⑥ 取得方法          東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）

による買付け

（ご参考）2020年４月13日開催の取締役会における決議内容

(1)取得対象株式の種類   当社普通株式

(2)取得する株式の総数   2,250,000株

                  （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 8.25%）

(3)株式の取得価額の総額  553,500,000円

２．主要株主の異動

（１） 異動が生じた経緯

当社は、本日行った自己株式の取得に際して、当社の取締役かつ主要株主である妹尾勲より、そ

の保有する当社株式を売却した旨の連絡を受けております。

これにより当社の主要株主に異動が生じました。

（２） 主要株主でなくなった株主

氏名 妹尾 勲

住所 東京都港区

当社との関係 取締役

（３） 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前
（2020年４月13日現在）

42,724個

（4,272,400株）
15.67％ 第３位

異動後
20,774個

（2,077,400株）
8.29％ 第３位

(注) １．異動前及び異動後の、総株主の議決権の数に対する割合は、2020年３月31日現在の発行済

株式総数30,517,200株から、議決権を有しない自己株式及び単元未満株式(異動前は

3,265,200株、異動後は5,460,200株)を控除した総株主の議決権の数を基準としておりま

す。

２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位以下を切り捨てて計算しております。

３．大株主順位は、2020年２月29日現在の株主名簿に基づいた順位を記載しております。

（４） 今後の見通し

本件が今後の経営体制及び業績に与える影響はありません。

以上